
Cop ve Mlejne aneb krest CD Bic

Napsal uživatel Drak
Pondělí, 01 Leden 2001 01:00

Již šestý hudební nosič natočila plzeňská bluegrassová kapela COP. Má krátký název "Bič". U
této příležitosti bylo uspořádáno koncertní turné po České republice. Jelikož je COP v Praze
značně oblíben, konaly se v ní hned 3 křty - ve Mlejně, v Gongu a v CI-5 klubu. Mlejnský křest
byl dokonce první v ČR - v úterý 5. prosince 2000.

Úvodní slovo večera patřilo kapelníkovi Míšovi Leichtovi. Ten zavzpomínal na 22 let existence
COPU a jeho bývalé členy.

Poté Míša Leicht uvedl předkapelu BLUE GATE z Plzně. Zahrála ve složení: Ondra Pec
(banjo), Jirka Rybář (mandolína), Míša Vejlupek (housle), Petr Šemora (6-str. kytara) a Ilona
Šemorová (baskytara a výborná zpěvačka s dobrou anglickou výslovností). Tato mladá
bluegrassová kapela mě velmi překvapila. Míša Leicht o nich řekl, že hrají teprve půl roku!!! Válí
však velmi slušně!!! Plzeň je prostě líheň dobrých bluegrassistů. BLUE GATE je navíc
"spřízněna" s plzeňským FANTONEM.

Zbytek večera patřil pouze COPU - ve složení: Míša Leicht (6-str. kytara), Jirka Vopava (housle,
mandolína), Petr Novák (banjo), Míša Röhrich (baskytara), Petr Sláma (dobro) a Jarda "Jerry"
Štěrba (housle). Zazněly především písně z nového CD, jenž bylo vzápětí pokřtěno. Křtu se
zúčastnili členové kapel COP a BLUE GATE, Maruška Navrátilová ze Mlejna, Michal "Jupp"
Konečný (šéfredaktor Folk & Country) a jeho žena Hana Konečná. Křtilo se plzeňským Fernet
Stockem. Jedna láhev kolovala i publikem!!!

Byl to skvělý koncert, který bravurně ozvučil Jirka Mašek. 

 1 / 1


